
 
 

Archives départementales de la CorrèzeArchives départementales de la CorrèzeArchives départementales de la CorrèzeArchives départementales de la Corrèze    
 
 
 

Répertoire numériqueRépertoire numériqueRépertoire numériqueRépertoire numérique    
    

de la sousde la sousde la sousde la sous----série série série série     
    

28 Fi28 Fi28 Fi28 Fi    
    
    
    
    
    
    

Fonds MAÏTÉ GOUNETFonds MAÏTÉ GOUNETFonds MAÏTÉ GOUNETFonds MAÏTÉ GOUNET    
    
    
    
    

parparparpar    
    

Verena Verena Verena Verena FFFFEOLAEOLAEOLAEOLA    
Sous la direction de Samuel Sous la direction de Samuel Sous la direction de Samuel Sous la direction de Samuel GGGGIBIATIBIATIBIATIBIAT    

    
    
    
    

TulleTulleTulleTulle 2007 2007 2007 2007 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
FONDS MAÏTÉ GOUNETFONDS MAÏTÉ GOUNETFONDS MAÏTÉ GOUNETFONDS MAÏTÉ GOUNET    

SousSousSousSous----série 28 Fisérie 28 Fisérie 28 Fisérie 28 Fi    
    
    

AVANTAVANTAVANTAVANT----PROPOSPROPOSPROPOSPROPOS 
 
 
Le fonds photographique Maïté-Gounet est entré aux Archives départementales de la 

Corrèze, par don, le 18 septembre 2007. Par acte de cession de droits passé entre Mme 
Maïté Gounet et les Archives départementales de la Corrèze, en date du 12 octobre 2007, 
autorisation a été donnée pour la consultation de ces clichés en salle de lecture, à titre de 
documentation historique, ainsi que pour leur utilisation à des fins d'illustration dans des 
publications ou expositions réalisées par les Archives départementales. En revanche, la 
reproduction de ces clichés pour les usagers de la salle de lecture n'est pas autorisée. 

 
Maïté Gounet a appris le métier de photographe auprès de MM. Durante et Sully. Elle 

installe son laboratoire photographique à Lubersac et ouvre des succursales à Uzerche, Arnac-
Pompadour et Objat. 

 
Les clichés de ce fonds, réalisés entre 1977 et 2003, représentent : 
 - 1 847 négatifs 6x7 cm dont 196 clichés en noir et blanc ; 
 - 9 251 négatifs en 2 542 films 24x36 cm dont 206 clichés noir et blanc ; 
 - 256 translucides couleurs ; 
 - 340 tirages papier couleur. 

 
Ces clichés contemporains fixent des événements du quotidien avec notamment des 

reportages sur le Haras national de Pompadour, portraits de chevaux, concours hippiques et 
fêtes équestres, les floralies de Concèze… 

Ils témoignent également de l'économie de la région essentiellement vouée à 
l'agriculture avec la production de fruits ; confitures Blanc, pommes Perlim, sociétés de matériel 
agricole. 

Le patrimoine architectural de cette région de l'ouest du département est également 
présent avec les châteaux de Pompadour, de Lubersac, les maisons typiques de la commune de 
Ségur-le-Château ou des vues générales de la Chartreuse du Glandier, sur la commune de 
Beyssac. 

Enfin, des portraits de groupes consacrés aux sapeurs-pompiers, aux clubs sportifs de 
rugby ou de football d'Arnac-Pompadour et de Lubersac viennent compléter ce fonds, offrant 
l'image de la vie associative dans les communes rurales de la Corrèze, à la fin du XXe siècle. 

 
 

Verena FEOLA 
 
 
 



 
 
 
 

SOMMAIRE 
 
 

   
28Fi 1 Allassac p.3 
28Fi 2-141 Arnac-Pompadour ………………………………………………... p.3 
28Fi 142-145 Beyssac …………………………………………………………... p.8 
28Fi 146-150 Beyssenac ………………………………………………………... p.8 
28Fi 151-155 Brive-la-Gaillarde ………………………………………………... p.8 
28Fi 156-165 Concèze …………………………………………………………... p.9 
28Fi 166-167 Condat-Sur-Ganaveix ……………………………………………. p.9 
28Fi 168 Cublac ……………………………………………………………. p.9 
28Fi 169 Donzenac ………………………………………………………… p.9 
28Fi 170-173 Juillac …………………………………………………………….. p.9 
28Fi 174-262 Lubersac …………………………………………………………. p.10 
28Fi 263 Mansac …………………………………………………………… p.13 
28Fi 264-266 Montgibaud ………………………………………………………. p.13 
28Fi 267-273 Objat ……………………………………………………………... p.13 
28Fi 274-283 Perpezac-le-Noir …………………………………………………. p.13 
28Fi 284 Saint-Bonnet-la-Rivière ………………………………………….. p.14 
28Fi 285 Saint-Bonnet-l'Enfantier …………………………………………. p.14 
28Fi 286 Saint-Cyr-la-Roche ………………………………………………. p.14 
28Fi 287-292 Saint-Martin-Sepert ……………………………………………… p.14 
28Fi 293 Saint-Mexant …………………………………………………….. p.14 
28Fi 294-295 Saint-Pardoux-Corbier …………………………………………… p.14 
28Fi 296-297 Saint-Sornin-Lavolps …………………………………………….. p.14 
28Fi 298-301 Saint-Ybard ………………………………………………………. p.14 
28Fi 302-308 Ségur-le-Château ………………………………………………… p.14 
28Fi 309 Seilhac …………………………………………………………… p.15 
28Fi 310-311 Tulle ……………………………………………………………… p.15 
28Fi 312-324 Uzerche …………………………………………………………... p.15 
28Fi 325 Vars-sur-Roseix ………………………………………………….. p.16 
28Fi 326-327 Vigeois …………………………………………………………… p.16 
28Fi 328-329 Vignols …………………………………………………………… p.16 
28Fi 330-356 Divers …………………………………………………………….. p.16 
28 Fi 357-371 Portraits …………………………………………………………... p.17 
28Fi 372-378 Cartes postales anciennes ………………………………………... p.18 
 

 
 
 
 
 



 4 

Répertoire du fonds Maïté Gounet 
28 Fi

 

Allassac 
 

28 Fi 1 
Garage Pascalou, concessionnaire Renault 
(26/06/1988). 
12 négatifs couleur en 4 films 24x36 cm 
5 tirages papier couleur 10x15 cm 

 

Arnac-Pompadour 
 

28 Fi 2 
Le château [1979-1981]. 
6 négatifs couleur en deux films 24x36 cm 
6 négatifs noir et blanc en deux films 24x36 cm 

 

28 Fi 3 
Fleurissement des parterres de la ville 
(1978). 
19 négatifs couleur en six films 24x36 cm 
16 négatifs couleur 6x7 cm 

 

28 Fi 4 
Panneaux indicatifs et plan de situation de la 
ville (1980). 
4 négatifs couleur 6x7 cm 

 

28 Fi 5 
Travaux d'aménagement sur la place devant 
le château (30 janvier 1996). 
3 négatifs couleur en un film 24x36 cm 

 

28 Fi 6 
Constructions nouvelles : école maternelle, 
lotissement du Bois-Vert et centre culturel 
(novembre 1980). 
17 négatifs noir et blanc en sept films 24x36 cm 

 

28 Fi 7 
L'église et le plan d'eau (mai 1982). 
16 négatifs noir et blanc 6x7 cm 

 

28 Fi 8-9 
École maternelle : 
8 - vue générale et activité scolaire (février 
1982). 
 21 négatifs couleur en six films 24x36 cm 
9 - vue générale et spectacle de marionnettes 
(8 juin 1984). 
 23 négatifs noir et blanc en six films 24x36 cm 

 

28 Fi 10 
Église : la crèche de noël (2 janvier 1987). 
4 négatifs couleur en deux films 24x36 cm 
5 négatifs couleur 6x7 cm 

 
 

28 Fi 11 
Magasin photographique de Maïté Gounet 
[1979-1981]. 
6 négatifs couleur en quatre films 24x36 cm 

 
28 Fi 12 

Commerces et maisons de l'avenue-du-Midi 
(juin 1987). 
8 négatifs couleur en deux films 24x36 cm 

 
28 Fi 13-19 

Banque Tarneaud :  
13 - vues extérieures (s.d.). 
 6 négatifs couleur en deux films 24x36 cm 
14 - vues intérieures et employés (1982). 
 11 négatifs couleur en trois films 24x36 cm 
15 - vues extérieures, intérieures et employés 
(1985). 
 12 négatifs couleur en quatre films 24x36 cm 
16 - vues extérieures (juillet 1988). 
 2 négatifs couleur 6x7 cm 
17 - vues extérieures et intérieures (avril 
1990). 
 6 négatifs couleur 6x7 cm 
18 - vues extérieures (10 novembre 1994). 
 7 négatifs couleur en deux films 24x36 cm 
19 - groupe d'agents (janvier 1995). 
 4 négatifs couleur en film 24x36 cm 

 
28 Fi 20 

Crédit Lyonnais : vues extérieures (1979). 
7 négatifs couleur en deux films 24x36 cm 

 
28 Fi 21 

Banque populaire : vues extérieures (29 mars 
2002). 
18 négatifs  couleur en six films 24x36 cm 

 
28 Fi 22 

Agence AXA, assurances : vues extérieures, 
intérieures, et agents (25 mars 1997). 
12 négatifs couleur en quatre films 24x36 cm 

 
28 Fi 23 

Magasin d'alimentation CODEC le jour de 
son ouverture : vues intérieures (1982). 
26 négatifs couleur en sept films 24x36 cm 

 
28 Fi 24 

L'Hôtel du parc : vues intérieures et 
extérieures (février 1982). 
18 négatifs couleur en six films 24x36 cm 
2 négatifs couleur 6x7 cm 

 



 5 

 
28 Fi 25 

L'Auberge de la Marquise, vues intérieures 
et extérieures [1982]. 
8 négatifs couleur en cinq films translucides 24x36 
cm 

 
28 Fi 26 

Bonneterie de Mme Lamarche, la vitrine (3 
juin 1987). 
9 négatifs couleur 6x7 cm 

 
28 Fi 27 

Commerces de vêtements Macary et de 
chaussures Crouzillat [1985]. 
8 négatifs couleur en trois films 24x36 cm 

 
28 Fi 28-30 

Restaurant l'Hippodrome : 
28 - vues extérieures (novembre 1990). 
 4 négatifs couleur en un film 24x36 cm 
29 - vues extérieures et intérieure (avril 
1991). 
 10 négatifs couleur en deux films 24x36 cm 
30 - vues extérieures (août 1999). 
 11 négatifs couleur en trois films 24x36 cm 
 7 tirages papier couleur 10x15 cm 

 
28 Fi 31 

Boulangerie Lachaudru : vitrine (avril 1988). 
6 négatifs noir et blanc en deux films 24x36 cm 

 
28 Fi 32 

Bar-PMU le Canari : vues extérieures (juillet 
1989). 
10 négatifs noir et blanc 6x7 cm 

 
28 Fi 33 

Café de Mme Lachaud : vues extérieures, et 
portrait de cette dernière (août 1992). 
6 négatifs couleur en deux films 24x36 cm 

 
28 Fi 34 

Magasin de vêtements de Mme Varennes 
"jour et nuit" : la vitrine (août 1992). 
5 négatifs couleur 6x7 cm 

 
28 Fi 35 

Cabinet d'esthétique : vues intérieures 
(septembre 1993). 
6 négatifs noir et blanc en deux films 24x36 cm 
2 négatifs couleur en film 24x36 cm 

 
28 Fi 36 

Hôtel-restaurant Le Pompadour, avenue de 
la gare : vues extérieures (février 1990). 
4 négatifs couleur en film 24x36 cm 

 
28 Fi 37 

Centre national de la conservation des 
hypothèques (1979-1981). 
2 translucides couleur 10x12,5 cm 
7 négatifs noir et blanc 6x7 cm 

 
28 Fi 38 

Entreprise de transport LIM-TOUR : 
autobus stationné devant le château, vues 
extérieures et intérieures d'autobus (1977). 
27 négatifs couleur 6x7 cm 
33 négatifs couleur en huit films 24x36 cm 

 
28 Fi 39 

Entreprise de transport LIM-TOUR : 
autobus stationné devant le château et près 
d'un plan d'eau [1981-1982]. 
8 translucides couleur 6x7 cm 

 
28 Fi 40 

Boucherie-charcuterie Donzeau : conserves 
(novembre 1988). 
47 négatifs couleur en douze films 24x36 cm 

 
28 Fi 41-42 

Société Rodif, alimentation pour chiens, 
exemples de produits : 
41 - en septembre 1989. 
 40 négatifs couleur 6x7 cm 
42 - le 12 avril 1990. 
 20 translucides couleur 6x7 cm 

 
28 Fi 43-44 

Fraysse, matériel agricole, engin de forage : 
43 - en octobre 1981. 
 4 négatifs couleur en film 24x36 cm 
44 - en novembre 1981. 
 7 négatifs noir et blanc 6x7 cm 

 
28 Fi 45 

Corrèze bureaux service, équipement de 
bureau : salle des ordinateurs (septembre 
1995). 
11 négatifs couleur en trois films 24x36 cm 

 

28 Fi 46-49 
Société industrielle de construction 
d'appareillage et matériel électrique – 
SICAME : 
46 - sinistre dans l'usine, vues intérieures (14 
avril 1984). 
 32 négatifs couleur en treize films 24x36 cm 
 
 
 
 
 



 6 

 
 

47 - portraits de collaborateurs. MM. Michel 
Grosse, Alain-Claude Alber, Christmau, 
Raphaël Douet, Didier Lamole, Georges 
Nicollet, Jean-Louis Tisnes, Georges Grave, 
Pierre et Christian Mennechet, Raymond 
Galy et Guy Boyat (26 novembre 1985). 
 36 négatifs couleur 6x7 cm 
48 - machines (1988). 
 11 négatifs noir et blanc 6x7 cm 
 5 tirages papier noir et blanc 9x12 cm 
 6 translucides couleur 6x7 cm 
49 - machines, installations (7 novembre 
1991). 
 12 négatifs couleurs en quatre films 24x36 cm 

 

28 Fi 50 
Mécatraction filiale de la SICAME : 
construction de bâtiment (7 novembre 1991). 
25 négatifs couleurs en cinq films 24x36 cm 

 

28 Fi 51 
Pommeraie de M. Hemery : machine à 
ramasser les filets destinés à protéger les 
plantations (1997). 
8 négatifs couleurs en deux films 24x36 cm 

 
28 Fi 52 

PERLIM, producteur de pommes : les 
installations et l'usine en activité (s.d.). 
51 négatifs couleurs en vingt sept films 24x36 cm 

 

28 Fi 53-56 
Sapeurs-pompiers :  
53 - photographie de groupe et cérémonie au 
monument aux morts (14 juillet 1977). 
 10 négatifs couleurs 6x6 cm 
54 - photographie de groupe (14 juillet 
1981). 
 10 négatifs couleurs 6x7 cm 
55 - photographie de groupe (14 juillet 
1983). 
 3 négatifs couleurs 6x7 cm 
 3 négatifs noir et blanc 6x7 cm 
56 - photographie de groupe (août 1989). 
 8 négatifs couleurs 6x7 cm 

 

28 Fi 57-64 
Club Méditerranée : 
57 - chantier de construction (février 1981). 
 38 négatifs couleurs en dix films 24x36 cm 
58 - vues extérieures (entrée, toits, 
terrasses...) et intérieures (salles d'activités, 
cuisines, salons, hébergement..) (juillet 
1981). 
 121 négatifs couleurs en trente et un films 
 24x36 cm 
59 - groupe de "gentils organisateurs" 
(1987). 
 4 négatifs couleurs 6x7 cm 

60 - fête de Noël (décembre 1989). 
 15 négatifs couleurs en six films 24x36 cm 
61 - séminaire du Syndicat des Agents 
Généraux d'Assurances des MMA (Mutuelle 
du Mans assurances) (11 juin 1994). 
 218 négatifs couleurs en soixante films 24x36  cm 
 3 tirages papier couleur 15x10 cm 

62 - séminaire du groupe Schering d'Angers 
(Schering Plough Santé Animale) (22 
octobre 1987). 
 40 négatifs couleurs en films 24x36 cm 
 40 négatifs noir et blanc en films 24x36 cm 
63 - portrait d'un dirigeant (non identifié) (7 
janvier 1987). 
 5 négatifs noir et blanc 6x7 cm 
64 - la stèle du stade représentant un ballon 
de rugby, baptisé "Jo Maso, Jean-Pierre 
Rives et Jean-Claude Skrela", inauguré le 29 
septembre 2000 (août 2001). 
 1 négatif couleur 24x36 cm 
 2 tirages papier couleur 10x15 cm 

 

28 Fi 65-108 
Haras national :  
65 - cheval monté par un enfant (1978). 
 11 négatifs couleur 6x7 cm 
66 - cheval [1977-1978]. 
 10 négatifs couleur 6x7 cm 
67 - cheval [1977-1978]. 
 9 négatifs noir et blanc 6x7 cm 
68 - chevaux au pré [1977-1978]. 
 8 négatifs couleur en deux films 24x36 cm 
 9 négatifs couleur 6x7 cm 
69 - percheron (décembre 1979). 
 5 négatifs couleur 6x7 cm 
70 - chevaux (1979). 
 27 négatifs couleur en sept films 24x36 cm 
71 - chevaux (décembre 1979). 
 16 négatifs noir et blanc 6x7 cm 
72 - chevaux : Totem, Djoural, Borozino, 
Orellon, Tcherkers, Le Gregol (6 décembre 
1979). 
 21 négatifs couleur 6x7 cm 
73 - cavaliers (août 1980). 
 17 négatifs couleur en cinq films 24x36 cm 
74 - champ de course, construction du 
bâtiment destiné à accueillir les paris sur les 
courses. (1981). 
 3 négatifs noir et blanc en 24x36 cm 
75 - chevaux : Djamil, Bremmegille, Faste et 
Froufrou. (mai 1982). 
 12 négatifs noir et blanc 6x7 cm 
76 chevaux. (8 septembre 1982). 
 140 négatifs couleur 6x7 cm 
77 - chevaux : Djanil (clichés 1 à 4), Faste 
(clichés 6 et 7) et Téjard (clichés 10 à 12) 
(19 janvier 1983). 
 9 négatifs couleur 6x7 cm 
78 - chevaux (7 janvier 1983). 
 28 négatifs couleur 6x7 cm 



 7 

79 - chevaux : Israël, Lefenec et Black-
Beauty (19 janvier 1983). 
 10 négatifs couleur 6x7 cm 
80 – chevaux : Kesberoy (clichés 1 à 5), Litchou 
Dubanay (clichés 6 à 9) et Legrey (clichés 10 à 
12) (19 janvier 1983). 
 10 négatifs couleur 6x7 cm 
81 - chevaux, : Legrey (cliché 1), Tigthtango 
(clichés 2 à 5) (19 janvier 1983). 
 7 négatifs couleur 6x7 cm 

82 - chevaux, Nadji (clichés 1-2 et5), 
Froufrou (clichés 6 à 9) (19 janvier 1983). 
 9 négatifs couleur 6x7 cm 

83 - cheval (26 août 1983). 
 16 négatifs couleur 6x7 cm 

84 - cheval (27 août 1983). 
 3 négatifs couleur 6x7 cm 

85 - concours hippique, course et remise des 
prix. (août 1984). 
 22 négatifs couleur en 7 films 24x36 cm 
86 - chevaux (29 décembre 1984). 
 20 négatifs couleur 6x7 cm 

87 - course hippique (octobre 1985). 
 32 négatifs couleur 6x7 cm 

88 - jumenterie de la Rivière : juments, Floriette, 
Gerca-Brune, Herma (grise), Douzaine dorée, 
Tortola, Dinouris, Fava, Letkiss, Giralda, La 
Takouba, Khalidja ; Gora, Little Maid, Ara, 
Céleste, Nefta, Renarde, Bergeronnette, Haute-
Serre, Bolivie (juillet 1986). 
 47 négatifs couleur en treize films 24x36 cm 
89 - attelages de percherons (devant l'entrée des 
haras) (septembre 1986). 
 18 négatifs couleur 6x7 cm 
90 - 150e anniversaire des courses hippiques (26 
juillet 1987). 
 122 négatifs couleur en trente-sept films 24x36 
 cm 
91 - cheval (juillet 1987). 
 5 négatifs noir et blanc 6x6 cm 
92 - cheval et son cavalier (30 mars 1990). 
 30 négatifs couleur en huit films 24x36 cm 
93 - cheval (juillet 1990). 
 2 négatifs couleur 6x7 cm 
94 - groupes des officiers du haras (octobre 
1991). 
 12 négatifs couleur 6x7 cm 

95 - attelages et démonstrations de dressage 
(15 août 1992). 
 18 négatifs couleur en six films 24x36 cm 
96 - 7èmes journées européennes du cheval 
camargue hors berceau (4 juillet 1993). 
 197 négatifs couleur en cinquante quatre films 
 24x36 cm 
 27 tirages papier couleur 10x15 cm 
97 - la chapelle de la jumenterie de La 
Rivière de Beyssac : détails de baie et de clé 
de voûte (janvier 1994). 
 15 négatifs couleur en quatre films 24x36 cm 
 8 tirages papier couleur 10x15 cm 
98 - chevaux en concours, saut d'obstacles 
(10 août 1994). 
 22 négatifs couleur en cinq films 24x36 cm 

99 - cheval (mai 1995). 
 14 négatifs couleur en quatre films 24x36 cm 
 9 tirages papier couleur 10x15 cm 
100 - cheval (9 octobre 1996). 
 14 négatifs couleur en quatre films 24x36 cm 
 
101 - fête équestre (3 août 1997). 
 54 négatifs couleur en quatorze films 24x36 
 cm 
102 - l'hippodrome devant le château (juillet 
1998). 
 7 négatifs couleur en deux films 24x36 cm 
 4 tirages papier couleur 10x15 cm 
103 - chevaux : Saphir (clichés 1 à 5), Far-
west de Romas (clichés 6 à 8), Cabris de la 
Forge (clichés 9 à 11), Almayack (clichés 12 
à 14), Dorwan du Cayrou (clichés 15 à 20), 
Frémir (clichés 21 à 24) (janvier 1999). 
 24 négatifs couleur en six films 24x36 cm 
 18 tirages papier couleur 10x15 cm 
104 - chevaux, Saphir (clichés 1 à 3), 
Dorwan du Cayrou (clichés 4 à 6), Frémir 
(clichés 7 à 9), Almayack (clichés 12 à 14), 
Cabris de la Forge (clichés 13 à 15) (janvier 
1999). 
 15 négatifs couleur en quatre films 24x36 cm 
 15 tirages papier couleur 10x15 cm 
105 - fête équestre, attelages (29 août 1999). 
 250 négatifs couleur en soixante neuf films 
 24x36 cm 
 14 tirages papier couleur 10x15 cm 
106 - fête équestre, attelages (27 août 2000). 
 238 négatifs couleur en soixante et un films 
 24x36 cm 
107 - fête équestre, attelages (août 2001). 
 235 négatifs couleur en soixante et un films 
 24x36 cm 
108 - visite de Mme Giscard d'Estaing. Elle 
est reçue par MM. Delpont, préfet de la 
Corrèze, Reiller, maire d'Arnac-Pompadour, 
Decaie, conseiller général, Pechdo, directeur 
du haras national. Arrivée en hélicoptère sur 
l'hippodrome, visite du château et du haras et 
de l'étalon arabe alezan "Fawzan", don du 
Président de la République égyptienne à M. 
Giscard d'Estaing, président de la 
République française, offert par ce dernier 
aux Haras nationaux, affecté au haras de 
Pompadour (11 juillet 1978). 
 19 négatifs couleur 6x6 cm 

 
28 Fi 109 

Communions solennelles (1978). 
8 négatifs couleur 6x6 cm 

 
28 Fi 110 

Exposition de tapis devant le château (1979). 
20 négatifs couleur 6x7 cm 

 
 



 8 

28 Fi 111 
Inauguration de la salle des fêtes, l'orchestre 
(1981). 
8 négatifs couleur en trois films 24x36 cm 

28 Fi 112 
Podium de France-Inter : enregistrement 
d'une émission de radio (octobre 1982). 
16 négatifs couleur en quatre films 24x36 cm 

 

28 Fi 113 
Congrès départemental de la Fédération 
nationale des anciens combattants en Algérie 
(F.N.A.C.A.) : animation par les "Girls" de 
Saint-Robert (3 mai 1987). 
377 négatifs couleur en quatre vingt quinze films 
24x36 cm 

 
28 Fi 114-115 

Défilé de mode du magasin Naja 
114 – en septembre 1987. 
 162 négatifs couleur en quarante deux films 
 24x36 cm 
115 - en octobre 1988. 
 164 négatifs couleur en quarante quatre films 
 24x36 cm 

 

28 Fi 116 
Foire-exposition : stands charcuterie Donzeau, de 
plomberie-chauffage, de carrelage, Maïté-Gounet, 
d'outillage de jardin Christian-Penaud, maquette de train 
(mai 1989). 
46 négatifs couleur en quartorze films 24x36 cm 
3 tirages papier couleur 10x15 cm 

 
28 Fi 117 

Élections municipales : M. Bourbon et les 
membres de sa liste (mai 1995). 
8 négatifs couleur en deux films 24x36 cm 
8 négatifs noir et blanc en trois films 24x36 cm 
4 tirages papier couleur 13x18 cm 
1 tirage papier couleur 10x15 cm 

 
28 Fi 118 

Église : concert (août 1997). 
28 négatifs couleur en huit films 24x36 cm 
4 tirages papier couleur 13x18 cm 

 
28 Fi 119 

Centre national de la conservation des 
hypothèques : réunion des notaires du 
département. (1979). 
62 négatifs couleur en seize films 24x36 cm 

 
28 Fi 120 

Animation commerciale de noël (décembre 
2000). 
101 négatifs couleur en vingt-sept films 24x36 cm 

 
 
 

28 Fi 121-122 
Enregistrement d'une émission de Radio-Pac  
121 - dans le café "chez Mady" à l'occasion 
d'une semaine commerciale (décembre 
1987). 
 11 négatifs couleur en quatre films 24x36 cm 
122 - par son animateur Frédérick Boucher 
(avril 2000). 
 13 négatifs couleur en quatre films 24x36 cm 
 24 négatifs translucides couleur 3x4 cm 
 10 tirages papier couleur 10x15 cm 

 
28 Fi 123 

Course cycliste en déguisements, organisée 
par le Comité des fêtes (août 1979). 
37 négatifs couleur en onze films 24x36 cm 

 
28 Fi 124-126 

Fête de la bière 
124 - en juillet 1977. 
 60 négatifs couleur en douze films 24x36 cm 
125 - en juillet 1978. 
 47 négatifs couleur en treize films 24x36 cm 
126 - en juillet 1979. 
 51 négatifs couleur en treize films 24x36 cm 

 
28 Fi 127 

Fête : défilé en calèches et costumes 
d'époque, cérémonie religieuse sur 
l'hippodrome, concours équestre (15 août 
1987). 
221 négatifs couleur en cinquante sept films 24x36 
cm 

 
28 Fi 128 

fête : reconstitution d'un mariage à 
l'ancienne (2 août 1992). 
88 négatifs couleur en vingt-deux films 24x36 cm 
6 négatifs couleur 6x7 cm 

 
28 Fi 129 

Fête foraine : manège (juillet 1996). 
24 négatifs couleur en sept films 24x36 cm 

 
28 Fi 130 

District de football de la Corrèze : assemblée générale (13 
juin 1992). 
47 négatifs couleur en douze films 24x36 cm 

 

28 Fi 131-132 
Gala de danse : 
131 - le 28 juin 1992. 
 150 négatifs couleur en trente neuf films 
 24x36 cm 
132 - le 28 juin 1993. 
 92 négatifs couleur en vingt-trois films 24x36 
 cm 
 12 tirages papier couleur 10x15 cm 

 



 9 

 
28 Fi 133-141 

Club athlétique de Pompadour :  
133 - l'équipe de rugby et match (28 juin 
1978). 
 10 négatifs couleur 6X7 cm 
134 - l'équipe de rugby (mars 1983). 
 9 négatifs couleur 6X7 cm 
135 - véhicule d'un supporter du club de 
rugby (23 avril 1983). 
 7 négatifs couleur 6X7 cm 
136 - inauguration du stade Pierre-
Villepreux (9 septembre 1987). 
 64 négatifs couleur en quinze films 24x36 cm 
137 - l'équipe de rugby, remise de maillots et 
match (août 1988). 
 51 négatifs couleur en huit films 24x36 cm 
138 - l'équipe de rugby, réception à la 
SICAME et match (août 1988). 
 41 négatifs noir et blanc en treize films 24x36 
 cm 
 8 négatifs couleur en deux films 24x36 cm 
 41 négatifs couleur 6x6 cm 
139 - l'équipe de rugby (décembre 1989). 
 7 négatifs noir et blanc 6x7 cm 
140 - l'équipe de rugby des All Blacks avant 
une rencontre à Brive-la-Gaillarde contre 
une sélection française (23 octobre 1990). 
 2 négatifs couleur 6x7 cm 
141 - l'école de rugby (mars 1995). 
 72 négatifs couleur en dix-huit films 24x36 cm 

 

Beyssac 
 

28 Fi 142 
Église : vues extérieures (mai 1982). 
5 clichés noir et blanc 6x7 cm 

 
28 Fi 143-144 

Centre psychothérapique du Glandier, 
ancienne chartreuse : 
143 - vues générales des bâtiments, vues 
extérieures et intérieures montrant le centre 
en activité (salles de jeux, dortoirs, élevage 
de lapins) (octobre 1988). 
 61 négatifs couleur en 15 films 24x36 cm 
 54 négatifs couleur 6x7 cm 
144 - fête, spectacle et animation par le 
groupe folklorique de Concèze. (avril 1989). 
 64 négatifs couleur en dix-neuf films 24x36 
 cm 

 
28 Fi 145 

L'Auberge du Vieux-four : vues extérieures 
et intérieures (6 mars 1992). 
12 négatifs couleur en trois films 24x36 cm 

 
 

Beyssenac 
 
28 Fi 146 

Scierie Decay : tas de bois (février 1980). 
4 négatifs couleur 6x7 cm 

 
28 Fi 147-150 

Auberge de la Mandrie : 
147 - vues extérieures et intérieures (février 
1980). 
 14 négatifs couleur 6x7 cm 
 5 négatifs couleur 6x6 cm 
148 - vues extérieures et intérieures (octobre 
1982). 
 21 translucides couleur 5,5x7cm 
149 - vues extérieures (juin 1983). 
 10 négatifs couleur 6x7 cm 
150 - repas d'agents d'Électricité de France à 
l'occasion d'une remise de médaille (9 
octobre 1992). 
 54 négatifs couleur en quatorze films 24x36cm 
 4 clichés couleur 6x7 cm 

 

Brive-la-Gaillarde  
 
28 Fi 151 

Corrèze bureaux service : équipement de 
bureau (1979). 
16 négatifs couleur 6x7 cm 

 
28 Fi 152 

Café-bar le Saint-Émilion, 9  avenue 
Maillard : vues extérieures (1981). 
24 négatifs couleur 6x7 cm 

 
28 Fi 153 

Carpinelli : cheminée (1987). 
6 translucides couleur 6x7 cm 

 
28 Fi 154 

Garage Pouget, concessionnaire Nissan 
(s.d.). 
4 négatifs couleur 6x7 cm 

 
 
 
28 Fi 155 

Chambre syndicale nationale du commerce 
et de la réparation automobile 
(C.S.N.C.R.A.) : assemblée générale à la 
Chambre consulaire (mars 1991). 
8 négatifs couleur en deux films 24x36cm 

 
 



 10 

Concèze 
 
28 Fi 156 

Le groupe folklorique à l'occasion d'une 
animation au Centre psychothérapeutique du 
Glandier (Beyssac) (avril 1989). 
4 négatifs couleur 6x7cm 

 
28 Fi 157 

Production de fruits rouges (mûres, 
myrtilles, framboises, cassis) de M. Lionet 
(août 1993 et septembre 1996). 
26 négatifs couleur 6x7cm 

 
28 Fi 158-162 

Floralies : 
158 - en mai 1994. 
 53 négatifs couleur en quatorze films 24x36cm 
 6 tirages papier couleur 10x15cm 
159 - en mai 1996. 
 120 négatifs couleur en trente-deux films 
 24x36cm 
160 - exposition d'animaux empaillés 
(oiseaux, gibier) (mai 2000). 
 120 négatifs couleur en trente-deux films 
 24x36cm 
161 - en juin 2001. 
 66 négatifs couleur en dix-neuf films 24x36cm 
162 - en mai 2002. 
 88 négatifs couleur en vingt-cinq films 
24x36cm 

 
28 Fi 163-164 

Village fleuri, rues, parterres, église : 
163 - en août 1999. 
 37 négatifs couleur en neuf films 24x36cm 
164 - en août 2000. 
 25 négatifs couleur en sept films 24x36cm 
 24 tirages papier couleur 10x15cm 

 
28 Fi 165 

Fête de la framboise : présentation de fruits 
dans une assiette (avril 2001). 
11 négatifs couleur en quatre films 24x36cm 
8 négatifs couleur 6x7cm 
15 tirages papier couleur 10x15cm 

 
 

 

Condat-sur-Ganaveix 
 
28 Fi 166 

La salle des fêtes prête pour un banquet : 
vues intérieures (1985). 
10 négatifs couleur 6x7cm 

 
 

28 Fi 167 
Élevage de vaches limousines de MM. 
Bucheraud et Leygnac (novembre 2000). 
37 négatifs couleur en dix films 24x36cm 
4 tirages papier couleur 10x15cm 

 

Cublac 
 
28 Fi 168 

La Morénie : ferme, vues extérieures (mai 
1992). 
9 négatifs couleur en trois films 24x36cm 

 

Donzenac 
 
28 Fi 169 

Transports Yves-Salesse : camion de 
transport frigorifique (octobre 1994). 
9 négatifs couleur 6x7cm 

 

Juillac 
 
28 Fi 170 

Maison traditionnelle en ruine (située non 
loin de l'église) (février 1981). 
11 négatifs couleur en trois films 24x36cm 

 
28 Fi 171 

Voitures de collection : coupé Mercédès 
(clichés 2 à 5), Alpine Renault A310 (clichés 
6 à 9) et Jaguar-Daimler (clichés 10 et 11) 
(juin 1996). 
10 négatifs couleur en trois films 24x36cm 

 
28 Fi 172-173 

Les enfant du centre de loisirs : 
172 - en novembre 1996. 
 2 négatifs couleur 6x7cm 
173 - le 3 décembre 1997. 
 4 négatifs couleur en film 24x36cm 

 

Lubersac 
 
28 Fi 174 

Maison traditionnelle, ancienne ferme : vues 
extérieures (juin 1982). 
5 négatifs noir et blanc en deux films 24x36cm 

 
28 Fi 175 

Le château du Verdier : vues extérieures. 
(octobre 1982). 
11 négatifs couleur en trois films 24x36cm 
2 clichés couleur 6x7cm 

 



 11 

28 Fi 176 
Ruelle (1983). 
6 négatifs couleur en deux films 24x36cm 

 

28 Fi 177 
Maison (juin 1985). 
4 négatifs noir et blanc 6x7cm 

 

28 Fi 178 
Maison sur la place municipale : vues 
extérieure et intérieures (23 juillet 1985). 
5 négatifs couleur en deux films 24x36cm 

 

28 Fi 179 
Maison rue des Rubeaux : vues extérieures 
(septembre 1985). 
5 négatifs couleur en trois films 24x36cm 

 

28 Fi 180 
Église : vues intérieures (mars 1986). 
13 négatifs couleur en quatre films 24x36cm 

 

28 Fi 181 
Maison de la rue Saint-Jean : vues 
extérieures (13 septembre 1988). 
7 négatifs couleur en trois films 24x36cm 

 

28 Fi 182 
Maison de retraite : vues intérieures, chambre et salle à 
manger (15 février 1990). 
5 translucides couleur 3x3cm 

 

28 Fi 183 
Maison renaissance, foyer culturel avant et 
après travaux (foyer des campagne - 1933), 
piscine et école (30 janvier 1992). 
27 négatifs couleur sur sept films 24x36cm 
4 tirages papier couleur 10x15cm 

 

28 Fi 184 
Maison en ruine (1994). 
5 négatifs couleur en deux films 24x36cm 

 
 

28 Fi 185 
Maison renaissance et foyer culturel (juin 
1995). 
5 négatifs couleur 6x7cm 

 

28 Fi 186 
Toilettes publiques sur la place de l'église 
(août 1995). 
5 négatifs couleur en deux films 24x36cm 

 

28 Fi 187 
Fleuriste "aux mille fleurs" : vitrine (5 
février 1979). 
8 négatifs couleur 6x7cm 

 

28 Fi 188 
Maison en construction : charpente (1980). 
3 négatifs couleur 6x7cm 

 
28 Fi 189 

Élevage de M. Gardette à La Rivière : 
taureau [1982-1983]. 
9 négatifs couleur 6x7cm 

 
28 Fi 190-192 

Montville : discothèque "La Riviera" : 
190 - soirée antillaise [1982-1983]. 
 25 négatifs couleur en dix films 24x36cm 
191 - vues intérieures, piste de danse, bar (4 
janvier 1984). 
 35 négatifs couleur 6x7cm 
192 - exposition d'une voiture de rallye 205 
GTI (mars 1984). 
 11 négatifs couleur en trois films 24x36cm 

 
 
 
28 Fi 193 

Montville : discothèque "La Pyramide", vues 
extérieures et intérieures, soirée dansante 
(février 2000). 
45 négatifs couleur en treize films 24x36cm 
8 tirages papier couleur 10x15cm 

 
28 Fi 194 

Crédit agricole, agence bancaire : vues 
intérieures et escalier en colimaçon (février 
1986). 
23 négatifs couleur en cinq films 24x36cm 

 
28 Fi 195 

Banque Tarneaud, agence bancaire : vues extérieures (août 
1986). 
5 négatifs couleur en deux films 24x36cm 

 
28 Fi 196 

Magasin "la Maison du cadeau" : droguerie, parfumerie (3 
février 1988). 
6 négatifs couleur en deux films 24x36cm 
2 négatifs couleur 6x7cm 

 
28 Fi 197 

Société Vigalia, alimentation animale : 
camion (mars 1989). 
5 négatifs couleur 6x7cm 

 
28 Fi 198 

Salon de coiffure Stéphanie : vues 
intérieures (15 février 1990). 
4 translucides couleur 3x3cm 

 
28 Fi 199 

Pressing Cournarie : vues intérieures (7 mars 
1990). 
3 translucides couleur 3x3cm 

 



 12 

28 Fi 200 
Magasin de vêtements "Nouvelle Vague" : 
vues intérieures (août 1993). 
8 négatifs couleur en deux films 24x36cm 

 
28 Fi 201 

Confitures Blanc : pots de confiture "Val de 
Vézère" (1994). 
17 négatifs couleur en six films 24x36cm 
3 translucides couleur 3x3 

 
28 Fi 202 

Station de traitement des eaux de la CISE (7 
avril 1995). 
13 négatifs couleur en quatre films 24x36cm 

 
28 Fi 203-228 

Contant S.A. (production, distribution, 
fourniture d'électricité énergies solaire et 
nouvelles équipements, études, vente, 
installation de chauffage électricité - 
installations industrielles travaux 
d'assainissement travaux de forages, 
sondages, construction de puits) devenue 
LEM (Lubersac équipement et maintenance 
S.A.) : 
203 - engin [1977-1978]. 
 2 négatifs couleur 6x7cm 
204 - engins (prises de vues devant le 
château du Verdier) [1977-1978]. 
 15 négatifs noir et blanc 6x7cm 
205 - travaux d'électricité (10 mai 1978). 
 10 négatifs couleur 6x7cm 
206 - engin (14 novembre 1978). 
 4 négatifs couleur 6x7cm 
207 - engins (novembre 1980). 
 10 négatifs couleur 6x7cm 
208 - engins [1980]. 
 10 négatifs noir et blanc 6x7cm 
209 - engin (6 février 1981). 
 5 négatifs couleur 6x6cm 
210 - engins (21 juillet 1981). 
 12 négatifs couleur 6x7cm 
211 - engins (juillet 1981). 
 11 négatifs couleur 6x7cm 
212 - engins (12 novembre 1981). 
 20 négatifs couleur 6x7cm 
213 - engins (août 1983). 
 8 négatifs couleur 6x7cm 
 17 négatifs couleur en cinq films 24x36cm 
214 - engin (février 1984). 
 8 négatifs couleur 6x7cm 
215 - engin (avril 1984). 
 4 négatifs noir et blanc 6x7cm 
216 - engins (juin 1984). 
 10 négatifs noir et blanc 6x7cm 
 10 négatifs couleur 6x7cm 
 19 négatifs couleur en cinq films 24x36cm 
 6 négatifs noir et blanc en deux films 24x36cm 

217 - engins alignés devant les locaux de la 
société (juillet 1985). 
 8 négatifs couleur 6x7cm 
218 - engins, bureau d'études (juillet 1985). 
 25 négatifs couleur 6x7cm 
 32 translucides couleur 6x7cm 
219 - engins et détail de pièces mécaniques 
(mai 1986). 
 10 translucides couleur 6x7cm 
220 - engins (juin 1986). 
 20 négatifs couleur 6x7cm 
221 - engins (juillet 1986). 
 10 négatifs couleur 6x6cm 
 13 négatifs couleur en quatre films 24x36cm 
222 - engins (30 août 1986). 
 17 translucides couleur 6x7cm 
223 - engin (octobre 1986). 
 8 négatifs couleur 6x7cm 
224 - engin (1987). 
 9 négatifs couleur 6x7cm 
 20 négatifs couleur en six films 24x36cm 
225 - engins (avril 1987). 
 11 translucides couleur 6x7cm 
226 - engins (3 février 1988). 
 43 négatifs couleur 6x7cm 
 8 translucides couleur 6x7cm 
227 - engins (s.d.). 
 9 translucides couleur 6x7cm 
228 - engins (s.d.). 
 3 translucides couleur 10x12,5cm 

 
28 Fi 229 

LEM (Lubersac équipement et maintenance 
S.A., anciennement Contant S.A) : congrés 
(2 février 1995) 
11 négatifs couleur en quatre films 24x36cm 

 

28 Fi 230-237 
Sapeurs-pompiers : 
230 - photographie de groupe (juin 1988). 
 8 négatifs couleur 6x7cm 
231 - photographie de groupe (août 1989). 
 4 négatifs couleur 6x7cm 
232 - photographie de groupe devant le 
château du Verdier (avril 1992). 
 10 négatifs couleur 6x7cm 
233 - photographie de groupe devant la 
maison Renaissance (avril 1992). 
 5 négatifs couleur 6x7cm 
234 - photographie de groupe devant le plan 
d'eau (1995). 
 5 négatifs couleur 6x7cm 
235 - photographie de groupe devant la 
caserne (juin 1996). 
 4 négatifs couleur 6x7cm 
236 - photographie de groupe devant le 
château du Verdier (juillet 2001). 
 9 négatifs couleur 6x7cm 
237 - photographie de groupe devant le 
château du Verdier (août 2002). 
 4 négatifs couleur en film 24x36cm 



 13 

 
28 Fi 238-240 

Communions solennelles : 
238 - en 1982. 
 7 négatifs couleur 6x7cm 
239 - en mai 1983. 
 4 négatifs couleur 6x7cm 
240 - en 1985. 
 8 négatifs couleur en trois films 24x36cm 

 
28 Fi 241 

Fête : défilé de chars fleuris (août 1982). 
92 négatifs couleur en vingt-six films 24x36cm 

 
28 Fi 242 

Fête : défilé de chars fleuris et de voitures 
anciennes (août 1984). 
37 négatifs couleur en dix films 24x36cm 

 
28 Fi 243 

Fête : char fleuri représentant un voiture de 
course (août 1995). 
4 négatifs couleur en film 24x36cm 

 
28 Fi 244 

Fête : fête de la batteuse (1985). 
270 négatifs couleur en soixante-neuf films 24x36cm 

 
28 Fi 245 

Collège : gala de danse avec les collèges de 
Lubersac, Clemenceau/Tulle, Ussel, Sainte-
Marie-Jeanne-d'Arc/Tulle, Argentat, Victor-
Hugo/Tulle, Chambon-sur-Voueize 
(Creuse), d'Arsonval/Brive, Rollinat/Brive 
(1985). 
208 négatifs couleur en quarante-huit films 24x36cm 

 
28 Fi 246 

École, voyage scolaire à Paris : promenade 
en bâteau mouche (Tour Eiffel, Assemblée 
nationale, Radio-France), visite d'un zoo (31 
mai 1988). 
207 négatifs couleur en cinquante-quatre films 
24x36cm 

 
28 Fi 247 

Visite de Jacques Chirac de la maison de 
retraite, réunion au château de Lubersac, 
puis réunion de soutien au Dr. Jean Decaie, 
candidat aux élections cantonales (11 
septembre 1988). 
87 négatifs couleur en vingt-quatre films 24x36cm 

 
28 Fi 248 

Élections cantonales : soutien de Jacques 
Chirac au Dr Jean Decaie (13 mars 1994). 
51 négatifs couleur en treize films 24x36cm 

 
28 Fi 249 

Laboratoires Biotrol : information sur les 
stomies (19 mars 1988). 
39 négatifs couleur en onze films 24x36cm 

 
28 Fi 250 

Animation de l'association des commerçants 
(A.C.A.L.) (s.d.). 
18 négatifs couleur en six films 24x36cm 
9 négatifs noir et blanc en trois films 24x36cm 

 
 

28 Fi 251 
Cérémonie d'anciens combattants et remise 
de médailles au monument aux morts 
(1982). 
10 négatifs couleur en trois films 24x36cm 

 
28 Fi 252-255 

Racing-club lubersacois : 
252 - assemblée générale (juin 1982). 
 13 négatifs couleur en quatre films 24x36cm 
253 - banquet (1983). 
 32 négatifs noir et blanc en huit films 
 24x36cm 
254 - réception du Stade toulousain par le 
club de rugby local, les rugbymen posent 
devant le château du Verdier (août 1988). 
 17 négatifs couleur 6x7 cm 
255 - réception du Stade toulousain par le club de rugby 
local, les rugbymen posent devant le château du Verdier (11 
août 1989). 
 74 négatifs couleur en dix-neuf films 24x36  cm 
 7 négatifs couleur 6x7 cm 

 
28 Fi 256-261 

Le club de football : 
256 - l'école de football (octobre 1983). 
 4 négatifs couleur 6x7 cm 
257 - l'école de football (décembre 1983). 
 4 négatifs noir et blanc en deux films 24x36 
 cm 
258 - équipes seniors et les enfants de l'école 
de football. (décembre 1986). 
 10 négatifs noir et blanc en trois films 24x36 
 cm 
259 - les joueurs posent devant le château du 
Verdier et portrait (de l'entraîneur, du 
président ?) (novembre 1991). 
 9 négatifs noir et blanc 6x7cm 
260 - les joueurs (avril 1992). 
 5 négatifs couleur 6x7cm 
261 - l'école de football (mars 1995). 
 6 négatifs couleur 6x7cm 

 

28 Fi 262 
Équipe de pétanque (juin 1990). 
4 négatifs couleur en deux films 24x36 cm 

 



 14 

Mansac 
 

28 Fi 263 
La Rivière de Mansac : le Sporting-club 
riverain Mansac, équipe de rugby (mars 
1984). 
5 négatifs couleur 6x7cm 

 

Montgibaud 
 

28 Fi 264 
Communions solennelles [1984]. 
33 négatifs couleur en dix films 24x36cm 

 

28 Fi 265 
Fête de la batteuse (1986). 
71 négatifs couleur en dix sept films 24x36cm 

 

28 Fi 266 
Fête de la chasse au Cheyrou (6 août 1989). 
95 négatifs couleur en vingt-cinq films 24x36cm 

 

Objat  
 

28 Fi 267-272 
Les artisans réunis :  
267 - table de jardin (1979). 
 5 négatifs couleur 6x7cm 
268 - confiturier (1979). 
 7 négatifs couleur 6x7cm 
269 - salle à manger (1979). 
 9 négatifs couleur 6x7cm 
 10 translucides couleur 6x7cm 
270 - chambre à coucher (1979). 
 6 négatifs couleur 6x7cm 
271 - chambre à coucher (1979). 
 4 négatifs couleur 6x7cm 
272 - chambre à coucher installée devant le château de 
Pompadour (1979). 
 7 négatifs couleur 6x7cm 

 

28 Fi 273 
Animation commerciale de Noël (décembre 
2003). 
300 négatifs couleur en soixante dix huit films 
24x36cm 

 

Perpezac-le-Noir 
 

28 Fi 274 
M. Peyrat, boulanger, en activité (novembre 
1983). 
12 négatifs noir et blanc 6x7cm 
4 négatifs noir et blanc 10x12cm 

 

28 Fi 275 
Salaisons Boutot : vues intérieures du 
laboratoire en activité, vues extérieures (23 
juillet 1987). 
22 négatifs couleur 6x7cm 
2 négatifs couleur en film 24x36cm 
11 tirages papier couleur 10x12cm 

 

28 Fi 276 
Restaurant Sénéchal : vues intérieures (juin 
1988). 
7 négatifs couleur 6x7cm 

 

28 Fi 277 
Restaurant Soulier : vues extérieures et 
intérieures (10 septembre 1988). 
12 négatifs couleur 6x7cm 

 
 
28 Fi 278 

Hôtel-restaurant du Bariolet (8 mars 2001). 
24 négatifs couleur en sept films 24x36cm 
6 tirages papier couleur 10x15cm 

 
28 Fi 279 

Fête de l'école (15 juin 1985). 
81 négatifs couleur en vingt films 24x36cm 

 
28 Fi 280-281 

Gala d'accordéon  
280 - le 9 juin 1984. 
 134 négatifs couleur en trente-cinq films 
 24x36cm 
281 - en 1985. 
 76 négatifs couleur en vingt et un films 
 24x36cm 

 

28 Fi 282 
Fête : défilé de chars fleuris et manèges (15 
août 1984). 
55 négatifs couleur en quatorze films 24x36cm 

 

28 Fi 283 
Le club de gymnastique féminine (novembre 
1986). 
28 négatifs couleur en huit films 24x36cm 

 

Saint-Bonnet-la-Rivière 
 

28 Fi 284 
Le club de gymnastique (octobre 1985). 
10 négatifs noir et blanc 6x7cm 

 

Saint-Bonnet-l'Enfantier  
 
28 Fi 285 

Gala d'accordéon (s.d.). 
139 négatifs couleur en quarante-sept films 24x36cm 

 

Saint-Cyr-la-Roche 
 
28 Fi 286 

Maison en ruine à Neuvialle (12 mars 1980). 
8 négatifs couleur en deux films 24x36cm 



 15 

 

Saint-Martin-Sepert 
 
28 Fi 287 

Hôtel-restaurant de La Pommeraie : vue 
intérieures (avril 1990). 
38 négatifs couleur 6x7cm 

 
 
28 Fi 288-292 

Société R.N.M.A., matériel agricole : 
288 – en octobre 1990. 
 9 négatifs couleur en trois films 24x36cm 
289 – en décembre 1991. 
 9 négatifs couleur en trois films 24x36cm 
290 – le 5 février 1992. 
 7 négatifs couleur en deux films 24x36cm 
291 – le 19 mars 1992. 
 4 négatifs couleur en deux films 24x36cm 
292 – le 10 avril 1992. 
 8 négatifs couleur en deux films 24x36cm 

 

Saint-Mexant 
 
28 Fi 293 

L'église, l'école, la mairie et le foyer rural et 
le château sis sur la route de Chanteix (juin 
1983). 
13 négatifs couleur 6x7cm 

 

Saint-Pardoux-Corbier 
 
28 Fi 294 

Ferme (juin 1989). 
10 négatifs couleur en trois films 24x36cm 

 
28 Fi 295 

Ferme en ruine (11 octobre 2001). 
13 négatifs couleur en quatre films 24x36cm 

 

Saint-Sornin-Lavolps 
 
28 Fi 296 

Magasin "Petite fleur" : vues extérieures 
(1977). 
8 négatifs couleur en deux films 24x36cm 

 
28 Fi 297 

Eric-Lascaux : matériel pour travaux publics 
(juin 2002). 
10 négatifs couleur en trois films 24x36cm 

 
 

Saint-Ybard 
 
28 Fi 298 

Ferme et grange en ruine (mars 1984). 
9 négatifs couleur en trois films 24x36cm 

 
28 Fi 299 

Ferme en ruine (avril 1984). 
11 négatifs couleur en quatre films 24x36cm 

 
28 Fi 300 

Ferme et grange en ruine (août 1984). 
6 négatifs couleur en deux films 24x36cm 

 
28 Fi 301 

Ferme Saint-Roch, conserves et confitures (6 
avril 2000). 
63 négatifs couleur en dix-huit films 24x36cm 

 

Ségur-le-Château 
 
28 Fi 302 

Maison en travaux (1987). 
4 négatifs couleur en film 24x36cm 

 
28 Fi 303 

Maison renaissance à colombages, grande 
tour carrée et petite tourelle ronde à cul de 
bouteille, classée Monument historique 
(1995). 
7 négatifs couleur en deux films 24x36cm 

 
28 Fi 304 

Vues générales, maison renaissance à 
colombages (juin 1996). 
13 négatifs couleur en quatre films 24x36cm 

 

28 Fi 305 
Maison dite "Cour des Appeaux" (mai 
1997). 
16 translucides couleur 3x3cm 

 

28 Fi 306 
Fête : vieux métiers, défilé des Pastourelles 
du Bas-Limousin, cérémonie religieuse 
(1981). 
38 négatifs noir et blanc en dix films 24x36cm 

 

28 Fi 307-308 
Fête : festival médiéval, cérémonie dans 
l'église et défilé en costumes d'époque : 
307 – le 2 août 1996. 
 92 négatifs couleur en vingt trois films 
 24x36cm 
308 – le 20 juillet 1997. 
 150 négatifs couleur en trente huit films 
 24x36cm 



 16 

 

Seilhac 
 
28 Fi 309 

Élections cantonales : repas dansant à Saint-
Clément des candidats aux élections pour le 
canton de Seilhac, sur la liste menée par M. 
Francis Raffi (26 février 2001). 
34 négatifs couleur en dix films 24x36cm 

 

Tulle 
 
28 Fi 310 

La tour de l'Alverge (1er février 1989). 
5 négatifs couleur en deux films 24x36cm 
3 négatifs couleur 6x7cm 
1 tirage papier couleur 10x13cm 

 
28 Fi 311 

Le Tour du Limousin (1991). 
121 négatifs couleur en trente trois films 24x36cm 

 

Uzerche 
 
28 Fi 312-313 

Banque Tarneaud, agence bancaire : 
312 - vues extérieures [1985]. 
 4 négatifs couleur en deux films 24x36cm 
313 - vues extérieures et intérieures (1985). 
 12 négatifs couleur en trois films 24x36cm 

 
28 Fi 314 

Hôtel-restaurant Teyssier : vues extérieures 
et intérieures et portraits du chef (3 octobre 
2001). 
23 négatifs couleur en six films 24x36cm 
3 tirages papier couleur 10x15cm 

 
28 Fi 315 

Maisons, balcons, détails d'architecture, 
fenêtre de la maison Eyssartier (6 mai 1988). 
53 négatifs couleur en quinze films 24x36cm 
30 négatifs couleur 6x7cm 

 
28 Fi 316 

Communions solennelles (1986). 
4 négatifs couleur en film 24x36cm 

 
28 Fi 317 

Fête de la jeunesse, fête des écoles, kermesse 
(3 juin 1984). 
255 négatifs couleur en soixante-huit films 24x36cm 

 
 

28 Fi 318 
Élections municipales : les candidats de la 
liste conduite par M. Trarieux (2001). 
7 négatifs couleur en deux films 24x36cm 

 
28 Fi 319-321 

Racing-club d'Uzerche, club de rugby :  
319 - fête d'Halloween (3 novembre 2000). 
 20 négatifs couleur en six films 24x36cm 
320 - les équipes, match et après-match 
(2001). 
 53 négatifs couleur en quatorze films 24x36cm 
 22 tirages papier couleur 10x15cm 
321 - les équipes et match (2 octobre 2002). 
 4 tirages papier couleur 10x15cm 

 
28 Fi 322 

L'A.C. d'Uzerche, club cycliste, sponsorisé 
par Maïté Gounet (février 1988). 
9 négatifs couleur 6x7cm et un tirage papier couleur 
10x12cm 

 
28 Fi 323 

Le club de football (octobre 1983). 
7 négatifs couleur 6x7cm 

 
28 Fi 324 

Cambriolage du magasin Week-end (3 
décembre 2000). 
36 négatifs couleur en dix films 24x36cm 
36 tirages papier couleur 10x15cm 

 
 

Vars-sur-Roseix 
 
28 Fi 325 

Fanthou, fromages : clichés publicitaires 
(1979). 
9 translucides couleur 6x7cm 

 

Vigeois 
 

28 Fi 326 
Hôtel-restaurant Les Semailles : vues 
intérieures (mars 1985). 
16 négatifs couleur 6x7cm 

 

28 Fi 327 
L'équipe de football (octobre 1985). 
3 négatifs couleur 6x7cm 

 

Vignols 
 

28 Fi 328 
Ébénisterie Parveau : chambre Louis XV (12 
décembre 1979). 
9 négatifs couleur 6x7cm 



 17 

 

28 Fi 329 
Parquetterie Roubinet : parquets (janvier 
1986). 
40 négatifs couleur 6x7cm 

 

Divers 
 

28 Fi 330 
Corrèze : reproductions de cartes postales 
anciennes d'Arnac-Pompadour (le château, 
l'hippodrome un jour de courses, le pesage, 
l'hôtel du Pavillon, la place du château, 
l'allée des maronniers), Objat (les écoles), 
Uzerche (hostellerie Chavant) (juillet 1998). 
33 négatifs couleur en dix-sept films 24x36cm 
7 négatifs noir et blanc en quatre films 24x36cm 
1 tirage papier couleur 18x24cm 

 
28 Fi 331 

Travaux des champs, scène de labour 
(septembre 1984). 
8 négatifs couleur en trois films 24x36cm 

 
28 Fi 332 

Maison en ruine faisant apparaître des murs de torchis (juin 
1981). 
8 négatifs couleur en deux films 24x36cm 

 

28 Fi 333 
Maison en ruine (1994). 
10 négatifs couleur en trois films 24x36cm 

 

28 Fi 334 
Maison traditionnelle (1994). 
5 négatifs couleur en deux films 24x36cm 

 

28 Fi 335 
Vache allaitant son veau [1977-1978]. 
1 négatif couleur en film 24x36cm 

 
28 Fi 336 

Renardeau apprivoisé (août 1987). 
8 négatifs couleur 6x7cm 

 
28 Fi 337 

Châtaigneraie (septembre 2003). 
8 négatifs couleur 6x7cm 

 
28 Fi 338 

Cèpes. (2000). 
3 négatifs couleur en deux films 24x36cm 

 
28 Fi 339 

Reproduction de la carte de la Corrèze de 
1847, illustrée de divers monuments ou sites 
(pont suspendu d'Argentat, cascades de 
Gimel...) et spécialités corréziennes (truites, 
vin, gibier, armes...), des portraits de 

Latreille (Pierre André) et du général Brune 
(Guillaume), des armes de la ville de Tulle, 
ainsi que de diverses données statistiques et 
économiques, par SMITH, BURTY, 
LEVASSEUR, PERROT (A-M), 
BONHEUR (R.) (1981). 
2 négatifs couleur 6x7cm 

 
28 Fi 340-348 

Reproductions de tableaux :  
340 - de M. Lavergne, paysage (s.d.). 
 4 négatifs couleur en film 24x36cm 
341 - de M. Lavergne, nature morte (avril 
1980). 
 6 négatifs couleur en deux films 24x36cm 
342 - de Melle Renaudie, nativité (mars 
1983). 
 5 négatifs couleur en deux films 24x36cm 
343 - de Melle Renaudie, paysages, portrait 
(janvier 1984). 
 16 négatifs couleur en quatre films 24x36cm 
344 - de Melle Renaudie, paysages, nativité 
(juin 1984). 
 11 négatifs couleur en quatre films 24x36cm 
345 - de Melle Renaudie, paysages, portrait 
et portrait de l'artiste (1987). 
 20 négatifs couleur en huit films 24x36cm 
346 - de Mme Rigaudie, paysages, oiseaux, 
coqs (février 1984). 
 27 négatifs couleur en sept films 24x36cm 
347 - de M. Vinadier, compositions de 
fleurs, technique mixte de collage et peinture 
(mars 1988). 
 39 négatifs couleur en onze films 24x36cm 
348 - de Mme Mery, ferme, vue aérienne 
(septembre 1991). 
 7 négatifs couleur 6x7cm 

 
28 Fi 349 

Reproductions de bronze : combat de 
panthères (façon Antoine-Louis Barye) 
(janvier 1983). 
6 négatifs noir et blanc en deux films 24x36cm 

 
28 Fi 350 

Robe de baptême brodée (juin 1994). 
11 négatifs couleur en quatre films 24x36cm 
12 tirages papier couleur 10x15cm 

 
28 Fi 351 

Tapisserie de Jean-Lurçat. (30 janvier 1996). 
6 négatifs couleur en deux films 24x36cm 

 

28 Fi 352 
Étain (mai 1996). 
13 négatifs couleur en quatre films 24x36cm 

 
 
 



 18 

28 Fi 353 
Artisanat d'art : sculptures, objets décoratifs 
(8 novembre 1997). 
49 négatifs couleur en treize films 24x36cm 
15 tirages papier couleur 10x15cm 

 

28 Fi 354 
Artisanat d'art : petits paniers en bois (13 
février 1990). 
5 négatifs couleur en deux films 24x36cm 

 

28 Fi 355 
Cheval de bois, en décoration dans une 
vitrine (janvier 1991). 
8 négatifs couleur en deux films 24x36cm 

 
28 Fi 356 

Poupées anciennes, en décoration dans une 
vitrine (19 mars 1991). 
13 négatifs couleur en quatre films 24x36cm 

 

Portraits  
 
28 Fi 357-359 

M. Rex, accordéoniste : 
357 – en 1979. 
 7 négatifs noir et blanc 6x7cm 
358 - en février 1984. 
 8 négatifs noir et blanc 6x7cm 
 2 négatifs couleur 6x7cm 
359 - avec son orchestre, les frères Rex 
(Bruno et José) (septembre 1984). 
 3 négatifs couleur 6x7cm 

 
28 Fi 360-361 

Jean-Luc Guineton, accordéoniste :  
360 - en janvier 1984. 
 18 négatifs couleur 6x7cm 
361 - en octobre 1988. 
 10 négatifs noir et blanc 6x7cm 

 
28 Fi 362 

M. Faure, accordéoniste (mars 1986). 
6 négatifs couleur 6x7cm 

 
28 Fi 363 

M. Blondeau, jeune accordéoniste 
(novembre 1987). 
10 négatifs noir et blanc 6x7cm 

 
28 Fi 364-365 

Serge Conjad, accordéoniste :  
364 - en mars 1998. 
 9 négatifs couleur 6x7cm 
 12 négatifs couleur en trois films 24x36cm 
 13 tirages papier couleur 10x13cm 
365 - en 2001. 
 12 négatifs couleur en trois films 24x36cm 

 
28 Fi 366 

Alain De Carvalho, coureur cycliste (30 
novembre 1978). 
13 négatifs noir et blanc 6x7cm 

 
28 Fi 367 

Vincent Guillou, coureur cycliste (avril 
1989). 
22 négatifs couleur en six films 24x36cm 

 
28 Fi 368 

François Daurat, maire de Juillac [1980]. 
10 négatifs couleur 6x7cm 

 
28 Fi 369 

Bravo golf : groupe amateurs radio de la 
Corrèze (s.d.) 
8 négatifs couleur en deux films 24x36cm 
2 tirages papier couleur 10x15cm 

 
28 Fi 370 

Jeune majorette posant devant le château de 
Pompadour (octobre 1988) 
10 négatifs couleur 6x7cm 

 
 
28 Fi 371 

Jeune fille portant des chapeaux de 
catherinette (novembre 1988) 
12 négatifs couleur 6x7cm 

 

Cartes postales anciennes 
 
28 Fi 372 

"Corrèze - 3 - POMPADOUR - Vue 
d'ensemble du Château". 
Phototypie Bessot et Guionie, Brive 

 
28 Fi 373 

"Corrèze - 48 - POMPADOUR, le Château". 
MTIL (Maurice Tesson Imprimeur à Limoges) 

 
28 Fi 374 

"195. - Corrèze. - 48 - POMPADOUR. - Le 
Château (vue d'ensemble). - Cliché Ph. 
Lalande". 
Meyrignac et Puydebois - Brive 

 
28 Fi 375 

"La Corrèze pittoresque,  19 - 
POMPADOUR - Château de Pompadour 
restauré au XVe siècle". 
A.F. - Treignac 

 



 19 

28 Fi 376 
"287. Corrèze. - POMPADOUR. - 
L'Hippodrome un jour de courses". 
Petit E. et Granet - Brive 

 
28 Fi 377 

"Corrèze - 2 - POMPADOUR, Allée des 
Marronniers". 
Phototypie Bessot et Guionie, Brive 

 
28 Fi 378 

"662. LOU LIMOUSI - Lou countei de le 
Grando mai". 
H.M. 

 
 
 
 



 20 

TABLEAU MÉTHODIQUE DES NOMS DE MATIÈRE CITÉS DANS 
L'INDEX ALPHABÉTIQUE 

 
SOMMAIRE  : 
 
1. Patrimoine  
2. Édifices et services publics 
3. Établissements de santé ou à caractère social 
4. Industrie, artisanat et commerce 
5. Loisirs et sport 
6. Événements, faits divers et vie quotidienne 
7. Personnalités 
 
 
 
 
1. Patrimoine  
chapelle 
chartreuse 
château 
clé de voûte 
église 
 
2. Édifices et services publics 
centre culturel 
centre de loisirs 
collège 
eau, assainissement 
école 
foyer rural 
mairie 
monument aux morts 
piscine 
plan 
salle des fêtes 
stade 
 
3. Établissements de santé ou à caractère 
social 
établissement médico-social 
maison de retraite 
 
4. Industrie, artisanat et commerce 
agriculture, élevage 
agriculture, outillage 
alimentation 
alimentation animale 
animation commerciale 
artisanat d'art 
assurance 
autocar 
automobile, commerce 
bois 
boucherie 
boulanger 
boulangerie 

camion 
carrelage 
charcuterie 
charpente 
châtaigneraie 
chaussure 
cheminée 
commerce 
confiture 
conserve alimentaire 
cuisinier 
débit de boissons 
droguerie 
électricité, travaux 
esthétique 
établissement de crédit 
ferme 
foire-exposition 
fromage 
fruit 
garage 
hôtel 
hypothèque 
informatique 
laboratoire 
labour 
lapin 
lingerie 
logement 
meuble 
mobilier urbain 
moisson 
panier 
parfumerie 
photographie 
plomberie 
pomme 
pressing 
restaurant 
ruine 
scierie 
tapis 



 

transport en commun 
transport routier 
travaux publics 
usine 
vache 
veau 
vêtement 
vieux métier 
véhicule automobile 
 
5. Loisirs et sport 
accordéon 
attelage 
automobile 
boule 
broderie 
carte 
carte postale 
cavalier 
champignon 
chapeau 
char 
chasse 
cheval 
chien 
coiffure 
communication 
concert 
course hippique 
cyclisme, course 
danse 
discothèque 
équitation 
étang 
fleur 
folklore 
football 
gibier 
gymnastique 
hélicoptère 
hippodrome 
jouet 
majorette 
manège 
maquette 
marionnette 
oiseau 
orchestre 
peinture 
père noël 
radio amateur 
radiodiffusion 
renard 
rugby 
sculpture 
spectacle 

tapisserie 
tourisme 
vacance 
voyage 
zoo 
 
6. Événements, faits divers et vie quotidienne 
accident 
cérémonie 
élection cantonale 
élection municipale 
fête de la jeunesse 
fête religieuse 
fête de Noël 
foire-exposition 
handicapé 
hygiène 
kermesse 
mariage 
sapeur-pompier 
visite officielle 
vol 
 
7. Personnalités 
ancien combattant 
conseiller général 
maire 
notaire 
préfet 
enfant 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 21 

  
INDEX ALPHABÉTIQUE DES NOMS DE PERSONNES, DE LIEUX ET DE 

MATIÈRE 
 
Les noms de personnes physiques sont en petites capitales, les noms de personnes morales en minuscules initiale 
en lettre capitale, les noms géographiques en italiques et les noms matière en romains. L'index renvoie à la cote du 
document. 
 

A 
 
accident : 45 
accordéon : 280-281, 285, 357-365 
A.F. : 375 
agriculture, élevage : 143, 167, 189 
agriculture, outillage : 43-44, 116, 244, 265, 288-292 
ALBER, Alain-Claude : 47 
alimentation : 23 
alimentation animale : 41-42, 197 
Allassac : 1 
All-Blacks : 140 
ancien combattant : 113, 251 
animation commerciale : 120, 121, 250, 273 
Argentat : 245 
Arnac-Pompadour : 2-141 
Arnac-Pompadour, château : 2, 5 ,38-39, 87, 101-
102, 108, 110, 127, 272, 330, 370, 372-376 
Arnac-Pompadour, commerce : 11-12, 23, 26-27, 31, 
34-35, 40, 116, 120, 121 
artisanat d'art : 352-354 
Artisans réunis (Les) : 267-272 
assurance : 22, 61 
attelage : 89-90, 95-96, 101, 105-107, 127-128 
autocar : 38-39 
automobile : 135, 171, 192, 242-243 
automobile : commerce : 1, 154-155 
 

B 
 
Banque Tarneaud : 195, 312-313 
BESSOT et GUIONIE : 372, 377 
Beyssac : 142-145 
Beyssenac : 146-150 
Biotrol, laboratoire : 249 
BLANC, confitures : 201 
BLONDEAU : 363 
bois : 146, 329 
BOUCHER, Frédéric : 122 
boucherie : 40 
boulanger : 274 
boulangerie : 31 
boule : 262 
BOURBON : 117 
BOUTOT, salaisons : 275 
BOYAT, Guy : 47 
Bravo-golf, radio-amateur : 369 

Brive-la-Gaillarde : 151-155, 245 
broderie : 350 
BUCHERAUD : 167 
 

C 
 
camion : 169, 197 
Carpinelli, cheminée : 153 
carrelage : 116 
carte : 339 
carte postale : 372-378 
cavalier : 73-74, 85, 87, 92 
centre culturel : 6, 183, 185 
centre de loisirs : 172 
Centre national de la conservation des hypothèques : 
37, 119 
Centre psychothérapique du Glandier : 143-144 
cérémonie : 53, 109, 238-240, 251, 264, 306-308, 316 
Chambon-sur-Voueize (Creuse) : 245 
Chambre syndicale nationale du commerce et de la 
réparation automobile (C.S.N.C.R.A.) : 155 
champignon : 338 
chapeau : 371 
chapelle : 97 
char : 241-243, 282 
charcuterie : 40, 275 
charpente : 188 
chartreuse : 143 
chasse : 266 
châtaigneraie : 337 
château : 2, 5, 38-39, 101-102, 108, 110, 127, 175, 
204,232, 236-237, 254-255, 259, 272, 293, 330,370, 
372-376 
chaussure : 27 
cheminée : 153 
cheval : 65-96, 98-101, 103-108, 355 
chien : 266 
CHIRAC, Jacques : 247-248 
CHRISTMAU : 47 
C.i.s.e., traitement de l'eau : 202 
clé de voûte : 97 
Club athlétique de Pompadour : 133-141 
Club-Méditerranée : 57-64 
coiffure : 198 
collège : 245 
commerce : 11-12, 23, 26-27, 31, 34-35, 40, 116, 
120-121, 151, 187, 196, 198-200, 250, 296, 324 



 22 

communication : 4 
concert : 118 
Concèze : 156-165 
Condat-sur-Ganaveix : 166-167 
confiture : 201, 301 
CONJAD, Serge : 364-365 
conseiller général : 108, 247, 248 
conserve alimentaire : 40, 201, 301 
Contant S.A. : 203-228 
Corrèze bureaux service, équipement de bureau : 44, 
151 
Corrèze-conserves : 201 
COURNARIE, pressing : 199 
course hippique : 74, 85, 87, 90, 96, 127, 330, 376 
Crédit agricole : 194 
CROUZILLAT , chaussures : 27 
Cublac : 168 
cuisinier : 314 
cyclisme : 322, 366-367 
cyclisme, course : 123, 311 
 

D 
 
danse : 131-132, 245 
DAURAT, François : 368 
DE CARVALHO , Alain : 366 
débit de boissons : 32-33, 121, 152, 191, 193 
DECAIE, Jean : 108, 247-248 
DELPONT, Jean-Pierre : 108 
discothèque : 190-193 
District de football de la Corrèze : 130 
DONZEAU, boucherie-charcuterie : 40, 116 
Donzenac : 169 
DOUET, Raphaël : 47 
droguerie : 196 
 

E 
 
eau, assainissement : 202 
école: 6, 8, 9, 183, 246, 279, 293, 317, 330 
église : 7, 109, 118, 142, 158, 160, 163-164, 180, 
293, 306-308 
élection cantonale : 247-248, 309 
élection municipale : 117, 318 
Électricité de France : 150 
électricité, travaux : 203-229 
enfant : 8-9, 65, 131-132, 141, 172-173, 238-240, 
246, 256-258, 261, 264, 273, 279, 316, 363, 378 
équitation, dressage : 95-96 
ERIC-LASCAUX, travaux publics : 297 
esthétique : 35 
établissement de crédit : 13-22, 194-195, 312-313 
établissement médico-social : 143-144, 182, 247 
étang : 7, 39, 234 
 
 

F 
FANTHOU, fromage : 325 
FAURE : 362 
Fédération nationale des anciens combattants en 
Algérie (F.N.A.C.A.) : 113 
ferme : 168, 174, 294-295, 298-300; 332, 348 
Ferme Saint-Roch, conserves et confitures : 301 
fête : 90, 96, 101, 105-107, 123-129, 158-162, 165, 
241-244, 265-266, 279, 282, 306-308, 317, 319 
fête de la jeunesse : 317 
fête religieuse : 127 
fleur : 3, 158-164, 187, 296 
foire-exposition : 116 
folklore : 101, 144, 156, 306, 371 
football : 130, 256-261, 323, 327 
foyer rural : 162, 293 
France-Inter : 112 
FRAYSSE, matériel agricole : 43 
fromage : 325 
fruit : 52, 157, 165, 201, 301 
 

G 
 
GALY , Raymond : 47 
garage : 1, 154 
gibier : 160 
GISCARD D'ESTAING, Anémone : 108 
GRAVE, Georges : 47 
GROSSE, Michel : 47 
GUILLOU , Vincent : 367 
GUINETON, Jean-Luc : 360-361 
gymnastique : 283, 284 
 

H 
 
handicapé : 143, 144 
Haras national de Pompadour : 65-108, 127 
hélicoptère : 108 
HEMMERY, pommeraie : 51 
hippodrome : 87, 90, 102, 105, 108, 127, 330, 376 
H.M. : 378 
hôtel : 24,36, 278, 287, 314, 326, 330 
hygiène : 186 
hypothèque : 37, 119 
 

I 
 
informatique : 44 
 

J 
 
Jaguar, automobile : 171, 173 
jouet : 355, 356 
Juillac : 170-173 
 



 23 

K 
 
kermesse : 317 
 

L 
 
laboratoire : 62, 249 
labour : 331 
LACHAUD, café : 33 
LAMARCHE, bonneterie : 26 
LAMOLE, Didier : 47 
lapin : 143 
Lubersac équipement et maintenance S.A., L.E.M. : 
229 
LEYGNAC : 167 
Lim-Tour : 38-39 
lingerie : 26 
logement : 6 
Lubersac : 174-262 
Lubersac, château : 175, 204, 232, 236-237, 254-255, 
259 
Lubersac, maison : 177-179, 181, 183-185, 233 
LURÇAT, Jean : 351 
 

M 
 
MACARY, vêtements : 27 
maire : 108, 247, 368 
mairie : 293 
MAÏTÉ GOUNET, photographie : 11, 116, 322 
majorette : 370 
manège : 129, 282 
Mansac : 263 
maquette : 116 
mariage : 128 
marionnette : 9 
MASO, Jo : 64 
MENNECHET, Christian : 47 
MENNECHET, Pierre : 47 
Mercédès, automobile : 171 
meuble : 267-272, 328 
MEYRIGNAC et PUYDEBOIS : 374 
mobilier urbain : 4 
moisson : 244, 265 
Montgibaud : 264-266 
monument aux morts : 53, 251 
M.T.I.L. (MAURICE TESSON Imprimeur à Limoges) : 
373 
Mutuelle du Mans assurances : 61 
 

N 
 
Naja, vêtements : 114-115 
NICOLLET, Georges : 47 
Nissan, automobile : 154 

noël, crèche : 10 
noël, fête : 60, 120, 273 
notaire : 119 
 
 

O 
 
Objat : 267-273 
oiseau : 160 
orchestre : 111 
 

P 
 
panier : 354 
parfumerie : 196 
Paris : 246 
PARVEAU, ébénisterie : 328 
PASCALOU: 1 
Pastourelles du Bas-Limousin (Les) : 306 
PECHDO, Pierre : 108 
peinture : 340-348 
PENAUD, Christian : 116 
père noël : 273 
Perpezac-le-Noir : 274-283 
PETIT E. et GRANET : 376 
Peugeot, automobile : 192 
PEYRAT, boulanger : 274 
photographie : 11 
piscine : 183 
plan : 4 
plomberie : 116 
pomme : 51, 52 
POUGET, garage : 154 
préfet : 108 
pressing : 199 
Pyramide (La), discothèque : 193 
 

R 
 
R.N.M.A., matériel agricole : 288-292 
Racing-club d'Uzerche : 319-321 
Racing-club de Lubersac : 252-255 
radio amateur : 369 
radiodiffusion : 112, 121 
Radio-Pac : 121-122 
RAFFI, Francis : 309 
REILLIER, Michel : 108, 118 
renard : 336 
Renault, automobile : 1, 171 
restaurant : 25, 28-30, 36, 145, 147-150, 276-278, 
287, 314, 326 
REX : 357-359 
RIVES, Jean-Pierre : 64 
Rivièra (La), discothèque : 190-192 
Rivière de Mansac (La) : 263 
Rodif, alimentation pour chiens : 42 



 24 

ROUBINET, parquets : 329 
rugby : 64, 133-141, 252-255, 263, 320-321 
ruine : 170, 286, 295, 298-300, 332-333 
 
 
 

S 
 
Saint-Bonnet-la-Rivière : 284 
Saint-Bonnet-l'Enfantier : 285 
Saint-Cyr-la-Roche : 286 
Saint-Martin-Sepert : 287-292 
Saint-Mexant : 293 
Saint-Pardoux-Corbier : 294-295 
Saint-Sornin-Lavolps : 296-297 
Saint-Ybard : 298-301 
SALESSE, Yves : 169 
salle des fêtes : 111, 166 
sapeurs-pompiers : 53-56, 230-237 
Schering Plough, santé animale : 62 
scierie : 146 
sculpture : 349 
Ségur-le-Château : 302-308 
Seilhac : 309 
SKRELA, Jean-Claude : 64 
Société industrielle de construction d'appareillage et 
matériel électrique – S.I.C.A.M.E. : 46-49, 138 
spectacle : 9, 131-132, 279-281, 285, 306 
stade : 64, 136 
Stade toulousain : 254-255 
 

T 
 
tapis : 110 
tapisserie : 351 
TISNES, Jean-Louis : 47 
Tour du Limousin : 311 
tourisme : 57-60, 63 
transport en commun : 38-39 
transport routier : 169 
TRARIEUX : 318 
travaux publics : 5, 297 
Tulle : 245, 310-311 
Tulle, tour : 310 
 

U 
 
usine : 46-50, 52, 275 
Uzerche : 312-324 
 

V 
 
vacance : 57-60, 63 
vache : 335 
VARENNES, vêtements : 34 

Vars-sur-Roseix : 325 
veau : 335 
vêtement : 27, 34, 114-115, 200, 350 
vieux métier : 306 
Vigalia, alimentation animale : 197 
Vigeois : 326-327 
Vignols : 328-329 
VILLEPREUX, Pierre : 136 
visite officielle : 108 
vol : 324 
voyage : 246 
 

Z 
 
zoo : 246 
 
 
 
 

 
 


